平成25 年1 月10 日

各 位

会 社 名 ： 日 本 エンタープライズ株 式 会 社

代表者の役職名 ： 代 表 取 締 役 社 長  植 田 勝 典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

通期連結業績予想の修正及び通期個別業績予想に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年７月 10 日に公表した通期連結業績予想を修正するとともに、通期
個別業績予想を公表することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

●通期連結業績予想の修正について

平成25 年5 月期通期連結業績予想数値の修正（平成24 年6 月1 日～平成25 年5 月31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,590 325 335 200 530.50

今回修正予想(B) 4,120 390 400 225 596.82

増減額(B-A) 530 65 65 25

増減率(%) 14.8 20.0 19.4 12.5

（ご参考）前期実績
（平成24 年5 月期）

2,790 304 318 170 451.18

＜通期連結業績予想の修正理由＞

当連結会計年度における業績につきましては、以下の理由により、平成24 年７月10 日に公表した業績予想を上回る見込みであります。

売上高の修正につきましては、コンテンツサービス事業において、携帯電話販売会社と共同展開する有料サービスの会員獲得が

増進していること、また、ソリューション事業において、携帯電話販売会社との協業による成功報酬型コンテンツ販売（リアルアフィリエイト）

の広告売上が増加していることが主たる要因となり、当初予想を上回る見込みであります。

また、営業利益・経常利益・当期純利益につきましては、売上高の修正に伴い、当初予想を上回る見込みであります。

●通期個別業績予想の公表について
平成25 年5 月期通期個別業績予想数値の公表（平成24 年6 月1 日～平成25 年5 月31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 2,610 155 200 125 331.56

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成24 年5 月期）

2,137 198 214 114 302.88

＜通期個別業績予想の公表理由＞

当個別会計年度における業績につきましては、予想を含めて開示を省略しておりましたが、前事業年度の実績値と比較して、当事業

年度の業績予想との差異が開示基準に達する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

なお、前事業年度の実績値と差異が生じる理由につきましては、売上高は、連結と同様に、コンテンツサービス事業における有料

サービスの会員獲得の増進、及びソリューション事業におけるリアルアフィリエイトの広告売上の増加により増収となる見込みですが、

営業利益・経常利益・当期純利益は、売上原価の増加もあり前期実績並みとなる見込みです。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。

実際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上